PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE
JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, A ABERTURA DO PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL
2021.18.11.01- PPRP, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS OFICIAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARUANA/CE, TIPO MENOR PREÇO, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA 0 DIA 07
DEZEMBRO DE 2021, As 09HOOMIN, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL. JAGUARUANA, 19 DE NOVEMBRO DE 2021. VALESKA CARLA DA SILVA - PREGOEIRA.

PUBLICAR:

DOE
JORNALO 0 POVO
SITE DA PREFEITURA

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

1 06 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°260 I FORTALEZA, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

•

e

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA- AVISO DE ERRATA- INSCRIÇÃO N°002/2021 - Toma público a presente
ERRATA A PUBLICAÇÃO, publicada em 16/11/2021, página 288, no Jornal Diário Oficial do Estado - DOE, relativo a Inscrição no Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA - Inscrição N°002/2021, para corrigir o que se segue: ONDE SE Li: CNPJ N°28.973.835/0001-43;
LEIA-SE: CNPJ N° 28.973.835/0001-47. Ratificam-se as demais informações do aviso ora retificado, não alteradas por esta errata. Varjota-CE, 19 de
Novembro de 2021. Francisca Pereira Borges - Presidente do CMDCA.

••* *** ***
0 L Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 2021111801-SEIN. Objeto: contratação de enor:ha

especializada para construção de Praga de Eventos no Bairro Beiro Rio, conforme projeto básico. A Comissão de Licitação comunica aos inte*Sados
que a sessão de recebimento dos envelopes sell dia 09/12/2021 As 09h00min, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Muni99al, Rua..1/1 110
Tristão Gonçalves, 185. Maiores informações tel. (88) 3576-1305, e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 19 de novembro de-2024%-
Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL. F-7 s

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público para conhecimento dos interes os
no próximo dia 03 de dezembro de 2021, is 9h30min, (horário de Brasilia), através do endereço: www.b11.org.br, estará realizando o Pregão Eletr t
028/2021.02, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições de complementação alimentar (leite em pó, suplemento nutricional vitaminado e . 494.15e„ o p e>
enterais) para atender recomendações judiciais, junto a Secretaria de Saúde de Uruburetama. Edital encontra-se na integra, na CPL e no endereço I
eletrônico: licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 19 de novembro de 2021. Elinaldo Dutra - Pregoeiro.

*** *** ••*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, a Abertura do
Processo de Pregão Presencial n°2021.18.11.01- PPRP, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empress especializada
em prestação de serviços de borracharia para atender as necessidades dos veículos oficiais das diversas Secretarias do Município de Jaguaruana/CE, tipo
menor prego, com data de abertura marcada para o dia 07 dezembro de 2021, is 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura
Municipal. Jaguaruana, 19 de novembro de 2021. Valeska Carla da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcintaras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro
Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial N°2211.02/2021, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e acessórios para atender a frota de
veículos e máquinas de diversas Secretarias do Município de Alcintaras/CE, para o exercício financeiro de 2021 conforme termo de referência, que realizar-
se-á no dia 03.12.2021, As 09:30 horas. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 As 17:00
horas. Alciintaras-Ce, 22 de novembro de 2021. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial.

*** 4.5* ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA
N° 3290901/2021 - OBJETO: Contratação de alienação gratuita de imóveis com encargos, de tamanhos diversos, destinados à exploração agroindustrial,
industrial, comercial, de serviços e/ou de tecnologia no Município de Marco - CE. JUSTIFICATIVA: Reforma dos termos do edital. INFORMAÇÕES:
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, S/N°, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com. Marco-CE, 19/11/2021. Geraldo Bastos
°stern° Júnior - Sec. de Desenv. Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente.

o n°

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Revogacão de Processo de Licitado - A Prefeitura Municipal de Paramoti através
da Secretaria de Desenvolvimento Social, comunicam a REVOGACÃO do Processo Administrativo n°. 003/2021/SDS - PE na Modalidade PREGÂ0
ELETRÔNICO n° 003/2021/SDS - PE, destinada a Aquisição de Itens para Kit de Enxoval de Bebé destinado a atender as necessidades da Secretaria
de Desenvolvimento Social do Município de Paramoti/CE. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da Lei 8.666/93.
Francisco Daniel Santiago Rodrigues - Secretário de Desenvolvimento Social. Paramoti/CE, em 19 de Novembro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 07 de dezembro de 2021, As 09h30min, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial re 18.11.01/2021.06,
para o seguinte objeto: tomção de licença de uso e manutenção de sistemas informatizados (softwares) junto a Prefeitura Municipal de Amontada/CE, o qual
encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de 8h00rnin As 12h0Omin e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada/CE, 19 de novembro de 2021. Magno Samá Sales Barros - Pregoeiro.

*5* *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -
TOMADA DE PREÇOS N° 07.001/2021-TP - A Comissão de Permanente Licitação torna público que no próximo dia 23 de Novembro de 2021, As 08h,
estará abrindo, em Sessão Pública, as Propostas de Pregos referentes à Tomada de Preços N° 07.001/2021-TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa
para a instalação de subestação aérea e de instalação elétrica na reforma do Hospital Municipal de Monsenhor Tabosa/CE, conforme Projeto Básico. Tiago
de Araújo Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS
N° 016/2021/TP - OBJETO: Execução de construção de passagens molhadas em diversas localidades, distritos e sede do município de Tamboril/CE.
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos HABILITADOS e a quem interessar que dia 25 de Novembro de 2021, As 09h, estarão Abrindo as
PROPOSTAS DE PREÇOS da Licitação supra em sessão pública. Tamboril-CE, 22 de Novembro de 2021. Lilian Silva de Sousa Paiva - Presidente
da CPL.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 1103.01/21-CMU. Objeto: Contratação de prestador
de serviços técnicos especializado para a realização de obra de construção na nova sede da Câmara Municipal de Uruburetama/CE. Credenciamento,
recebimento de habilitação e propostas dia 07/12/2021, As 09:00h. Local: Câmara Municipal de Uruburetama - Praça Soares Buick', 123 - Centro -
Uruburetama - Ceara. Informações e-mail: legislativo@camarauruburetama.ce.gov.br, e segunda a sexta das 8h As 12h, na sede do Poder Legislativo
Municipal. 19 de novembro de 2021. Raimondo Nonato Gomes Martins - Presidente da CPL.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Grays'. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Graça comunica aos interessados que no dia
23 de novembro de 2021, As 15h00min, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Prego N°0410.01/2021, cujo objeto 6 a contratação de empresa
para execução da pavimentação em pedra tosca na localidade de Jaburu e da Estrada que liga a localidade de Jaburu A localidade de Caetano no Município
de Graça/CE, endereço: Av. Jose Candido de Carvalho, s/n°, Centro. Graça, 19 de novembro de 2021. Samuel de Castro Marques - Presidente.

*** *5* *5*
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Convocação - Pregão Presencial N.° 2021.07.02.01/PP. Objeto: Contratação de prestação
de serviços de locação de veículos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Convocamos as empresas participantes
do referido processo para darmos continuidade no certame no dia 24/11/2021 As 10h0Omin. Local: Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista. Mauriti/CE, 19 de
Novembro de 2021. José Willian Cruz FigueirEtio - Pregoeiro Oficial.

claUbrica ,z;‘,

FSC

MISTO
Pepsi protkaldo
pa* de braes
nvaponsivela

s FSC'C120031

*5* *5* ***

•

•

o

o

•

de
 S

ilv
io

 C
ar

lo
s

O'

V

o
o

o

A

O
 E

S
T

A
D

O

tg:EW"5

"a '"-81Mi
solak.E,.izga

0-r2s. .9

ogE.kz=.k g

'11 P .27,5(22/dj

Egs •t% ); .̀'5Eli
g_vp 2 s -o' sg

ǐ ce0 1o.Ç0 (5

Ags, .63
4 Usyimr,
s'g ssocc.'P
2°.'6-111 0 3 .5"3

ihig82143i

?".

(ol sg s -,qigl

'6,53t
3

t ian t2--c.noof,
04-S-S.M80.5

;201.
gktt

.0g7,

g ;14

0

#22E

§ 22

t -0
z toan

hAeA§

oci%02s
¡MU:
wgmseS:
Z0,7?Vw c anS

e m0,12

00.

g tNEI ".'

V€5-11
-2; 20-Ec

Velig
f,‘1" ?,vg

gw.„

”
o4n22.6gdiS21

A g"s-V

iSipg, 0 (0.-.(w 4130S-Rnoc›,twkS S
"I8rw 509.3m S . 03=> -0SS0.2. g, -1
2S< . .: q¡Si S

i95s1S8V",1""

IEJS "611 c40.5amgVW 51-sS 7,t
A2qvcf,' gc2;;T: 0.0.1wtc48 #2..9.11
casks-is EgoW
Fcq!',WVi g;¡
5, 1130-,L2q0-§1-
X,%0Mani'4'5¡

Egp12.2cOg;

EW'zigkl12121
,tgi8 (c5R41 2R§.'Z

S;icag4thiig
801?41g 7SW.-24
-&1740%64(.2 WV

EkEiTOIAPIAt ..aikgAg•-.8i,.2
03:1174 " V
plis." g'

itg

S.EFS.8,1 a
.E01t2 .cizs

r 8 t.t

gs

' l l a i gt 1 Q,P<*
8 4 21.711 4.1

104 1 10 1 !!
gAns

v;04.,,„1-A4
0ggvu9-806114
gq.ks 2 A]sg o 34.

`ai.q.n1101-A1.7s 12P,V,i-sp;a1:1',4ki
gth',181.73.1fg
§14-114Vgl a.
nk' 28rdil:13

r

lit p!
IgAig
Wg sP

rir.-0,1§

25

ERaf.2s
oiln01

VOn't
Ornai
S

Vg'V.2"5f

a0Ma
15.1 -0?

°V-909

2,1t!',03
sU4 ,.2gg

SEE
8 1MP;

o ewtS222; -,
'VEtii -S°S
Laggd'h
.,12gonit

4VP "8-1g E qs1-2
svinTAI
8t1;28,7,b. t13

!gvAgiqi1§11 1,1§.miN1

g;AtAilVi8 g@gvE3ptg.1
• S<0

*T.2 8 te'V'ggY

TV,Ew(610.gS-e
mo.gGo..021?.

2;

6014/ g

8".T483u0 2 4Rg
551E.dw E :Re wpeop

(9111.4 ps

VoggEn ggAl'81
tiEg9U1aA30 42111
g1,4A22.=-6Eiit'a
INspZ Alp
48,7,13.pgstlzite

i.g1,144q2114A
gOlgamt§fil!

2t053g08.~ ,E1,5.4
alg8K9111illqk

qg wi4A 3;0 1;-0,
I5.044FAR01 60
w'Psigwgg5s11_8
E • ` o= ,Ig_e"R ()5;
liZS

215%01woie(O.V.5
8Ew7J0EggwgWg
40D 101E°5 ^2;
rEs8Istt2w-hst

mptill.ge;
W• -41ni¡P
MIAM -1
A§906,T„91So 4 -" .2 gtiows v,iwwdow.c.1.06

WWIL.W
ilt c9vycLIN.9oogS

gEagglt"82 4 s.:0.- v301,4
WIP4,;012
iii51256W
Etfi,?,8§0°419 E!
l o

ileiaR§; w
1:340:61 .A
OqP30:0 72*

do0R w wl.E:9
g 21

87-

de 0. 8 ° I..5 48•

:g1:14::

.2:eil, ... •=g -s”»-

W014 "Tt'2'd1:1'"sig '''"gRE, tjkto.f2g---ugMgsr

e i, ltw -
z2,8500,.$

!7=74W-18q i
Uil

q a:

gi?.1-18uB:;OR41&-4"1

IEUITS0-?NeNiiT11.48-.(7.

&a. 'E cc. g3,, 2c,

ggg7..ai4a Vq§%iug.,0'6-n
gas
ut9-ile ,PRS ,2201EtZil e4 3 .w.&-d ia .9='AB0 Ilig",_sEk s .z .rIe „g21 .15

i *6 -'0'S' ?E erz. _1§1 Megt*--;;Zs z2VS4.6.6. c
,-BZ.7,Es

.a,a,4,7Em-.Z;<t:07T0.8.T

*Su iN§Z-1 .tW3g26$11g,T4

8.Z
i

'Et.-tt0
atc0E-,3S=2gs",S,

llgOW.,
g287S.W2S3 E -- 'TE 'U , ãI -' A 6•88 z

t
1

4
.s,94.

 WI -M:.7. E'
ip6JR ...s,§21%,0",01-E-Ss

IIIINWNW411.2:

,-.- M...pooss'ag

ifiITTiatigl ifill
iniA§gz:;?-2(§ Al:gilil

¡ C E4
g8, 2-gQ .2-ES S e mm
cr.V2Ae
0,.a2.°11

Alaii;11

e'g v t 0-

1-gtiON

IMS7414

.2es - E3n

TmoSA-222
i gRg2u.a s
ITAXdg'

i-J060-22-ss
ett-s St;
.4.a, 2t

2e L L718!

&Vige:

ootaggIRt

s.§:ggStAS-gr4
Trp'S.22i1VBR.2
g4En82t8P4g 43:3-t"52W.T1

sax-r,scl.e am:g°

75is=.3.,.8.U3gtom

mIstit =g10-7,8 git
1s.a-2-5a 24 8-a
80,1,itm.x$s-as
F24I-21i1113W
ea;ggsgs5-E 130,11
zzg2.5,2

6.8-42E3
i50121.p2emm
gn1

..

02.4skVi
.F.g.vgs.gsElz

,00E (,1) 23 L6 1.0.5

1°)-§-quig r;8t111ozzgose20N8.s. 4A.- Aa,/;44 1 (3 -1;w8
ig3E.2K14345